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رگبار باران در نقاط مختلف کشور
بحران  مدیریت  و  پیش بینی  ملی  مرکز  رئیس 
مخاطرات وضع هوا از وقوع رگبار باران در نقاط 
مختلف کشور همچنین وزش باد شدید در نیمه 

شرقی تا دوشنبه )۱۸ فروردین( خبر داد.
اظهار  ایسنا  با  گفت وگو  در  ضیاییان  صادق 
فعالیت  ادامه  با  فروردین ماه(   ۱۵( جمعه  کرد: 
سامانه بارشی در جنوب غرب، غرب، دامنه های 
جنوبی البرز و برخی مناطق مرکز، شرق، شمال 
شرق و شمال استان های فارس و کرمان رگبار و 
رعد و برق و وزش باد شدید و در ارتفاعات بارش 
استان های  در  می شود.بارندگی  پیش بینی  برف 
لرستان،  اصفهان،  غرب  بختیاری،  و  چهارمحال 
کرمانشاه، غرب کردستان، جنوب همدان و مرکزی، 
ایلام و شمال شرق خوزستان شدت خواهد داشت.

وی ادامه داد: شنبه )۱۶ فروردین ماه( در کل نوار 
غربی، دامنه های جنوبی البرز و مناطقی از غرب 
سواحل دریای خزر رگبار و رعد و برق و وزش باد 
شدید رخ می دهد و در مرکز، شرق و شمال شرق 
افزایش ابر، رگبار پراکنده و وزش باد مورد انتظار 
آذربایجان  جنوب  در  بارش  شدت  شنبه  است. 
قزوین،  زنجان، شمال  آذربایجان شرقی  و  غربی 
البرز و تهران، غرب کردستان، کرمانشاه، شمال 
چهارمحال  اصفهان،  غرب  لرستان،  شرق  ایلام، 
و بختیاری، شمال و شرق خوزستان خواهد بود 
و در اوایل شب این سامانه از شمال شرق خارج 
خواهد شد. ضیاییان درادامه اظهارکرد: یکشنبه )۱۷ 
فروردین ماه( با گذر امواج کم دامنه  تراز میانی جو 
در ارتفاعات البرز مرکزی و شرقی خراسان شمالی 
و شمال خراسان رضوی، چهارمحال و بختیاری، 
لرستان، شمال و شرق خوزستان، جنوب اصفهان 
و شمال فارس ابرناکی، وزش باد و رگبار پراکنده رخ 
می دهد و دوشنبه )۱۸ فروردین ماه( در برخی نقاط 
از ارتفاعات البرز شرقی، خراسان شمالی، خراسان 
رضوی، سمنان، یزد و خراسان جنوبی افزایش ابر، 
وزش باد و رگبار پراکنده پیش بینی می شود و در 

سایر مناطق جوی آرام و پایدار مورد انتظار است.
به گفته وی سه شنبه )۱۹ فروردین ماه( نیز تنها 
در خراسان رضوی و خراسان جنوبی و اواخر وقت 
در آذربایجان غربی افزایش ابر و رگبار پراکنده رخ 
خواهد داد.  ضیاییان ادامه داد: تا روز دوشنبه در 
طول برخی از ساعات به ویژه در نیمه شرقی وزش 
باد شدید همراه با گردوخاک پیش بینی شده است. 
پیش بینی  مواج  فارس  خلیج  نیز  شنبه  روز  طی 
می شود. رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی 
تهران طی دو روز آینده اظهارکرد: آسمان تهران 
فردا )۱۶ فروردین ماه( قسمتی ابری تا نیمه ابری در 
بعضی ساعت ها افزایش ابر و وزش باد شدید و 
رگبار و رعد و برق با حداقل دمای ۱۸ و حداکثر 
دمای ۲۲ درجه سانتیگراد و طی  )۱۷ فروردین ماه( 
ابر  افزایش  گاهی  ابری،  نیمه  تا  ابری  قسمتی 
و وزش باد شدید و رگبار و رعد و برق به تدریج 
کاهش ابر با حداقل دمای ۱۷ و حداکثر دمای ۲۶ 

درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

سنجش و پذیرش داوطلبان ورود به دانشگاه  بعد از سال ها تغییر 
کرد، کنکور و نتایج آن تنها آزمونی بود که تعیین می کرد چه کسی 
می تواند در کدام دانشگاه و رشته ادامه تحصیل بدهد، روشی که 
منقدان زیادی داشت، از استرس های شب آزمون گرفته تا چیزی به نام 
مافیای کنکور و گردش مالی کلاس ها و کتاب های تست زنی، همه 
این ها سبب شده بود تا خواست عمومی برای تغییر این روش بسیج 

شود، اتفاقی که بالاخره رخ داد.
با مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی سهم آزمون سراسری برای 
ورود به دانشگاه کم شد، در عوض این سهم کم شده به مدارس و نتایج 
امتحانات نهایی رسید، حالا طبق این مصوبه آزمون سراسری ۴۰ درصد 
در نتایج ورود به دانشگاه تاثیرگذاری دارد  و ۶۰ درصد باقی مانده سهم 
معدل داوطلبان و دانش آموزان در سه پایه دهم، یازدهم و داوزدهم 
است. ضمن این که دیگر از آزمون دروس عمومی در کنکور خبری 

نیست و کنکور سالی دوبار برگزار می شود.
مافیای کنکور به مدارس رفت

روش جدید سنجش و پذیرش برای ورود به دانشگاه ها  از همان 
ابتدا مخالفان خودش را پیدا کرد، علی امرایی، عضو کمیسیون آموزش 
دیده بان شفافیت و عدالت در این باره به خبرآنلاین گفت که: »در 
روش جدید یک یا دو بار کنکور تبدیل به ۳۰ بار امتحان نهایی شده 
است، در حالی که هدف مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی کاهش 
استرس بود، اما همین روش به مراتب استرس را اضافه کرده است، در 
واقع دانش آموز از پایه نهم برای گرفتن نمره خوب به دنبال کتاب ها و 

کلاس های تقویتی می رود.«
درهمین باره احمد نادری، نماینده مجلس هم در گفت وگویی با 
رسانه ها گفت که: »بیش از هشت هزار میلیارد مافیای کنکور درآمد 
داشته است. با روش جدید حذف این مافیاها ارزشمند است، اما آیا 
به این قیمت است که این مافیا را ما باید حل بدهیم درون مدارس؟ 
قانونی که این ها نوشتند و با گردن کلفتی مقابل مجلس هم ایستادند 
و این قانون را اجرایی کردند که ما هم به دلایلی زورمان نرسید، این 

قانون، آن مافیا را به آموزش و پرورش سرایت می دهد.«
شورای  جدید  مصوبه  درباره  دانشگاه  استاد  اسلامی،  مصطفی 
عالی انقلاب فرهنگی برای جذب دانشجو و مشکلات این مصوبه به 
خبرآنلاین گفته بود: »در این روش  استرس به  سه سال افزایش یافته،  

این طرح از هر طرف که وارد می شویم ایراد دارد.«
همچنین سامان سلامیان، مدرس درباره این مصوبه کنکوری به 
خبرآنلاین گفته بود: »مصوبه اخیر امکان مطالبه را از بین برده است. 
دانش آموز نمی داند به کجا اعتراض کند. مصوبه در مجلس تصویب 
نشده است. اساسا باید در کتاب های جامعه شناسی و مدنی بیاید 
که مجلس در راس امور نیست. دانش آموزان بدانند مجلس قانون 
را تصویب نکرده و اعتراض مجلس هم به جایی نرسیده است. نماینده 
مجلس هیچ تاثیری در این مصوبه ندارد. دانش آموز هرجایی برای 
اعتراض می رود قبول نمی شود. ۲۹۰ نماینده درباره یک چیزی شور 
می کنند و اشکالات به صورت علنی بیان می شود. این مصوبه پشت 
درهای بسته تصویب شده است. امکان اعتراض برای دانش آموزان 

نیست.«
اجحاف در حق دانش آموزان

اما مخالفان روش جدید سنجش و پذیرش برای ورود به دانشگاه ها 
فقط در میان کارشناسان و نمایندگان مجلس نبودند، بعد از چند 
فرهنگی خود  انقلاب  عالی  با مصوبه شورای  دانشجو  پذیرش  دوره 
داوطلبان هم به صف مخالفان پیوستند، طوری برخی معتقدند ۸۰ 
درصد داوطلبان با تاثیر معدل در کنکور مخالفند. یکی از این داوطلبان 

صبا معصوم نیا رتبه یک گروه آزمایشی تجربی در کنکور ۱۴۰۳ بود 
او به خبرآنلاین گفت: »هر جلسه امتحان نهایی عملا برای ما معنی 
کنکور داشت و متحمل استرس شدیم. به نظر من تاثیر قطعی معدل 
در نتایج شرایط را سخت کرده، این روش واقعا در حق بچه پانزده 
ساله ای که باید امتحان نهایی دوره دهم یازدهم و دوازدهم را بدهد 
اجحاف است و ممکن است با یک اشتباه آینده اش خیلی تحت تاثیر 

قرار بگیرد.«
همچنین آیدا دوانی رتبه یک کنکور زبان های خارجه در سال ۱۴۰۳ 
به خبرآنلاین گفت که: »چیزی که خیلی اذیت مان کرد آن بود که برای 
هر امتحانی که می دادیم انگار استرس یک کنکور را تجربه می کردیم. 
برای همین در خردادماه خیلی استرس داشتم و وقت سرخاراندن 

نداشتیم و این خیلی اذیت مان کرد.«
در واکنشی دیگر به مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
علی اکبر قنادیزدی رتبه برتر کنکور علوم انسانی گفت: »از رییس 
جمهور درخواست می کنم این مصوبه ناعادلانه و غیر فنی را بازنگری 
کنند و حذف این مصوبه بهترین هدیه برای ما نخبگان به شمار می 
رود. ضمن اینکه خانواده ها و مردم از این مصوبه ناعادلانه نگران 

هستند و نباید نسبت به خشم و نگرانی مردم بی تفاوت باشیم.«
رویکرد مثبت دولت چهاردهم برای تغییر مصوبه کنکوری

در سال ۱۴۰۳ در یک انتخابات زودهنگام، مسعود پزشکیان رئیس 
و  کارشناسان  از  بسیاری  چهاردهم  دولت  تشکیل  با  شد،  جمهور 
داوطلبان از رئیس دولت درخواست کردند که در مصوبه کنکوری 
شورای عالی انقلاب فرهنگی تجدید نظر ایجاد شود. احمد توکلی، عضو 

ادوار مجلس شورای اسلامی و رئیس هیات مدیره دیده بان شفافیت 
و عدالت با درخواست از مسعود پزشکیان برای تغییر مصوبه کنکوری 
که  گرفته شد  فرهنگی  انقلاب  عالی  در شورای  نوشت: »تصمیمی 
متأسفانه پیوست عدالت ندارد و موجبات بیعدالتی، نارضایتی و شکاف 
طبقاتی در جامعه را فراهم کرده است و همواره این اتهام را برانگیخته 
است که قشری خاص که اکثراً با مدارس غیرانتفاعی و تجار زراندوزِ 
فعال در عرصه فرهنگ کنکوری مرتبطاند، زمینه ساز چنین تصمیماتی 
هستند. تصمیماتی که چرخه فقر را تعمیق می بخشد، فرهنگ مناعت 

را تخریب می کند و مغایر با ارزش ها و الگوهای اسلامی است.«
آن طورکه مشخص بود رئیس جمهور پزشکیان و وزرای او هم چندان 
موافق این مصوبه نیستند. او درهمین باره قبل تر در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشته بود: »برای کنکور باید معیارهای جدیدی وضع شود تا 

رقابت عادلانه و برابر باشد، بازنگری در کنکور ضروری است.«
همچنین علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش، در روزهای ابتدایی 
قبول مسئولیت در این باره گفته بود: »تاثیر معدل در کنکور دغدغه 
فرهنگی  انقلاب  عالی  به شورای  را  موضوع  این  است  دانش آموزان 

منعکس و پیگیری خواهم کرد.«
شورای عالی انقلاب فرهنگی کوتاه آمد؛ مصوبه تغییر کرد

بعد از روی کار امدن دولت چهاردهم سرعت رسیدگی به مطالبات 
دانش آموزان و داوطلبان ورود به دانشگاه برای تغییر مصوبه کنکوری 
سرعت بیشتری پیدا کرد، بالاخره بخشی از این تغییرات در بهمن ماه 
سال ۱۴۰۳ در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب شد. ماه 
بهمن سال گذشته حجت الاسلام و المسلمین عبدالحسین خسروپناه 

در حاشیه جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی در مورد دستور این 
جلسه گفت: بر اساس تصمیم اعضا مقرر شد سوابق تحصیلی پایه 
دهم در کنکور لحاظ نشود و سوابق پایه های یازدهم و دوازدهم برای 

کنکور مدنظر باشد.«
البته این تصمیم گیری هم کم حاشیه نداشت، بعد از برگزاری جلسه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی سیمایی صراف وزیر علوم تحقیقات و 
فناوری به انتشار ویدیویی اعلام کرد که مخالف تاثیر قطعی معدل در 
قبولی دانشگاه بوده اما با وجود داشتن یک رای نمی شد نظرش را در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی پیش ببرد، بعدتر دبر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی تلویحاً واکنش وزیر علوم را تکذیب کرد و گفت: »نه از سوی 
رئیس فعلی سازمان سنجش نه رئیس قبلی سازمان سنجش و نه 

وزارت علوم پیشنهاد تاثیر مثبت پایه ۱۲ به دست ما نرسید.«
بنابراین با حذف پایه دهم از معدل گیری قرار شد سهم ۶۰ درصدی 
به  ورود  برای  داوطلبان  پذیرش  و  در سنجش  معدل  قطعی  تاثیر 
دانشگاه به پایه های یتزدهم و دوازدهم برسد، اما این که کدامیک از 
دروس برای محاسبه معدل به صورت آزمون نهایی برگزار می شود به 

شورای عالی آموزش و پرورش سپرده شد.
پایان حواشی کنکور در سال ۱۴۰۳

در آخرین روزهای سال گذشته شورای عالی آموزش و پرورش با 
اعلام جزئیات مصوبه جدید خود پرونده کنکور را حداقل برای سال 
۱۴۰۳ بست. در جلسه  اسفند ماه سال گذشته این شورا مقرر شد 
آزمون نهایی برای پایه دهم برگزار نشود و در پایه یازدهم برای ۶ عنوان 
درسی امتحان نهایی برگزار شود و در پایه دوازدهم برای همه دروس 
اصلی امتحان نهایی برگزار می شود. همان طور که در جدول زیر آمده 
تعداد دروس امتحان نهایی برای پایه یازدهم توسط این شورا مشخص 

و اعلام شد.
ادامه حواشی در سال ۱۴۰۴

حواشی مربوط به تغییر و تحولات کنکور در همان سال گذشته 
تمام نشد، در سال جدید برخی اظهار نظرها و تصمیم ها هم حاشیه 
درست کرد هم بر ابهام قبولی در دانشگاه اضافه کرد. حسین صادقی 
رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش در 
صفحه شخصی خود در شبکه ایکس نوشت: »مصوبه الزام پشت 
کنکوری ها به ارائه سوابق تحصیلی پایه یازدهم لغو شد. با پیگیری 
جدی وزیر آموزش و پرورش در جلسه اضطراری شورای سنجش و 
پذیرش دانشجو، الزام پشت کنکوری ها به ارائه سوابق تحصیلی پایه 
یازدهم لغو شد. در پی سردرگمی و اعتراض گسترده داوطلبان کنکور 
۱۴۰۴، با دلسوزی مسئولان نظام تعلیم و تربیت، مصوبه جنجالی 
شورای سنجش و پذیرش دانشجو درباره الزام پشت کنکوری ها به ارائه 
سوابق تحصیلی پایه یازدهم، در جلسه اضطراری این شورا لغو شد و 
شورای سنجش باپیشنهادهای زیر موافقت کرد:  تأثیر مثبت نمرات 
پایه یازدهم برای همه داوطلبان کنکور ۱۴۰۴ - عدم عطف به ماسبق 
شدن نمرات یازدهم برای فارغ التحصیلان ۱۴۰۳ و قبل از آن - کاهش 
تعداد دروس مؤثر پایه یازدهم در صورت عدم پذیرش پیشنهاد عطف 

به ماسبق نشدن«
این توئیت حرف و حدیث زیادی درباره لغو تاثیر قطعی معدل پایه 
یازدهم در نتایج کنکور ایجاد کرد، اما بلافاصله با پاسخ عضو شورای 
عالی انقلاب فرهنگی مواجه شد؛ ابراهیم سوزنچی دوشنبه شب در 
صفحه مجازی خود افزود: »مصوبات شورا در این زمینه تا اطلاع ثانوی 
)حداقل ۶ ماه( غیرقابل تغییر است. تاثیر قطعی پایه یازدهم مثبت 
نخواهد شد، گول جنجالها را نخورید. برخی دنبال به هم زدن فضای 

روانی هستند که در پازل دشمن و خلاف امنیت ملی است.«

جنجال بر سر حذف تاثیر قطعی معدل پایه یازدهم و دوازدهم به کجا رسید؟

یک کنکور و این همه مدعی
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره تغییرات کنکور از سال ۱۴۰۰ اجرا شد، مصوبه ای که در تمام سه چهار سال گذشته 
با حواشی و نقدهای زیادی همراه بود. تداوم نقدها از طرف کارشناسان و داوطلبان کنکور سبب شد این مصوبه دستخوش 

تغییرات زیادی شود، تغییراتی که تا اخرین روزهای سال ۱۴۰۳ ادامه داشت.

به گفته عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، متاسفانه خیلی از 
فروشندگان از درخت های بادام تلخ وحشی و بی استفاده برای چیدن چغاله 
آن استفاده می کنند بدون اینکه بدانند مصرف چغاله بادام های تلخ، سمی و 

عوارض بد و خطرناکی برای مصرف کننده به همراه دارند.
به گزارش خبرآنلاین، دکتر مریم قادری قهفرخی، دکترای علوم و صنایع 
با  گفت وگو  در  اهواز،  چمران  شهید  دانشگاه  علمی  هیات  عضو  و  غذایی 
خبرآنلاین می گوید: در این فصل نوبرانه های زیادی به بازار می آید که یکی از 
آن ها چغاله بادام با طرفداران زیاد آن است. نکته قابل توجه این است که اغلب 
میوه های نارس حاوی متابولیت های گیاهی هستند که ممکن است در برخی 
افراد واکنش های آلرژیک ایجاد کند که البته در همه افراد کلیت ندارد و بیشتر 
بستگی به شرایط فیزیولوژیکی بدن دارد. لذا اگر بیماری خاصی به ویژه از نوع 

گوارشی دارید در مصرف نوبرانه های نارس اجتناب کنید.
این چغاله تلخ است یا شیرین؟

فروخته  بادام  چغاله  عنوان  به  شیرین  بادام های  اصولاً  که  است  درست 
می شوند اما ما با دیدن آنها نمی توانیم تشخیص دهیم این چغاله از نوع بادام 
شیرین است یا تلخ، مگر آنکه آن را بخوریم و معمولاً در حالت نارس خیلی این 

تفاوت احساس نمی شود  و متاسفانه خیلی از فروشندگان از درخت های بادام 
تلخ وحشی و بی استفاده برای چیدن چغاله آن استفاده می کنند بدون اینکه 

بدانند مصرف بادام های تلخ چه عوارض بد و خطرناکی دارند.
حضور ترکیب خطرناک و سمی در چغاله بادام 

نکته مورد توجه، حضور ترکیبی به نام آمیگدالین، نوعی ترکیب سیانوژنیک 
گلیکوزید است که در هر دو نوع بادام های تلخ و شیرین وجود دارد، ولی میزان 
آن در بادام های تلخ و نارس بسیار زیادتر است. آمیگدالین به خودی خود 
خطرناک نیست اما زمانی که تجزیه می شود ترکیبات خطرناک تولید می کند. 
تحقیقات و مطالعات اخیر نشان می دهد، میزان آمیگدالین در طی بزرگ 
شدن میوه نارس به حداکثر مقدار خود می رسد و بعد کم کم در حین رسیدن 
میوه ثابت یا کاهش پیدا می کند. لذا دوز آمیگدالین در مرحله چغاله بادام در 
بالاترین میزان است. در حین رسیدن میوه خیلی از این ترکیبات یا تجزیه و یا به 
ترکیبات دیگر تبدیل می شود به همین دلیل اگر میوه فرایند طبیعی رسیدنش را 

طی کند مسلماً میزان این ترکیبات مضر خیلی کم می شود.
عوارض مصرف مغز میوه ها

زمانی که ما مغز میوه هایی مثل بادام، هلو یا زردآلو را می خوریم همزمان با 
جویدن، یک سری آنزیم هایی از بافت مغز میوه آزاد می شود که باعث تجزیه 
آمیگدالین می شود. تا زمانی که ساختار سلول در اثر جویدن نشکند این آنزیم ها 
اصلاً آزاد نمی شود. آزاد شدن مقادیر زیادی از این ترکیب از خانواده سیانیک 
اسید باعث بلوکه شدن سیستم تنفس سلول و قطع جذب اکسیژن می شود 
و سبب بروز عوارض زیادی مثل استفراغ، تهوع، ایجاد حس خستگی، لرز، 

اسهال، گیجی و حتی تشنج، کما و در نهایت مرگ می شود.
کودکان را دریابید

تحقیقات نشان می دهند دوز سمی هیدروژن سیانید ۲۰ میلی گرم به ازای هر 
۱۰۰ گرم بافت میوه است و اگر تعداد زیادی از این میوه را استفاده کنید احتمال 
مسمومیت خیلی بالا می رود. در کودکان مصرف ۵ تا ۱۰ عدد و در بزرگسالان 
مصرف ۵۰ عدد بادام تلخ می تواند مشکل ساز شود. اگر میزان تجمع آمیگدالین 
در بدن در حدود نیم تا ۳ میلی گرم به ازای هر کیلوگرم وزن بدن برسد اثر 
کشنده و در غلظت های کمتر از این، اثرات مسمومیت زایی ایجاد می شود. 
در جدولی که در تحقیقات به آن اشاره شده است، دوز مسمومیت در سنین 
مختلف را نشان می دهد که کودکان زیر ۲ سال و بعد از آن کودکان ۲ تا ۴ سال، 
بیشترین میزان حساسیت را می توانند با مصرف این نوبرانه نارس نشان دهند.

خطر مسمومیت با نوبرانه  بهارمراقب مصرف این نوع چغاله ها باشید

حواشی مربوط 
به تغییر و 

تحولات کنکور 
در همان سال 
گذشته تمام 

نشد، در سال 
جدید برخی 

اظهار نظرها و 
تصمیم ها هم 

حاشیه درست 
کرد

 رئیس سازمان محیط زیست
ضرورت هم گرایی بین المللی در مقابله با بحران های محیط زیستی

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، تغییرات اقلیمی، بیابان زایی، بحران آب و آلودگی های زیست محیطی، تهدیدهایی هستند که زندگی نسل های 
آینده را به خطر می اندازند و برای مقابله با این بحران ها، هم گرایی بین المللی و مسئولیت پذیری مشترک ضروری است.

به گزارش ایلنا از روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، شینا انصاری در نشست وزرای محیط زیست کشورهای عضو بریکس در برازیلیا پایتخت برزیل، بریکس را 
بستری مهم برای تعاملات جنوب-جنوب دانست که تقریباً نیمی از جمعیت جهان را نمایندگی می کند و افزود: امروزه جهان با چالش های زیست محیطی گسترده ای مواجه 
است. وی با اشاره به تعهد ایران به حفاظت از محیط زیست و همکاری های بین المللی برای توسعه پایدار و همچنین شرایط انسانی و حقوق بشری، بر لزوم مقابله با فجایع 
زیست محیطی و انسانی تأکید کرد و وقایع اخیر در غزه را نمونه ای از چالش های جهانی دانست که نیازمند توجه فوری هستند. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ایران 
در ادامه، سیاست های کشور را در راستای دستور کار ۲۰۳۰ توسعه پایدار سازمان ملل معرفی کرد و اقدامات کلیدی دولت را افزایش تاب آوری اقلیمی، اجرای برنامه های ملی 
برای کاهش آسیب های ناشی از تغییرات آب وهوایی، حفاظت از تنوع زیستی: توسعه و تقویت مناطق حفاظت شده برای جلوگیری از انقراض گونه ها، مدیریت پایدار منابع 
آبی: اجرای فناوری های نوین برای کاهش هدررفت آب و افزایش بهره وری، مدیریت پسماند و کاهش آلودگی صنعتی: توسعه زیرساخت های بازیافت و کنترل آلاینده های 
صنعتی و کاهش آلودگی هوا و کنترل ریزگردها: اجرای برنامه های مقابله با گردوغبار و توسعه فضای سبز شهری برشمرد. انصاری همچنین از برنامه های جمهوری اسلامی 
ایران برای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و افزایش سهم انرژی های تجدیدپذیر سخن گفت و تأکید کرد که کشور در مسیر توسعه پایدار گام برمی دارد. معاون رئیس جمهور 
در بخشی دیگر از سخنانش با اشاره به ظرفیت های ایران در زمینه محیط زیست و انرژی، پیشنهادهایی برای همکاری با کشورهای عضو بریکس ارائه کرد که شامل مدیریت 
پایدار منابع آبی: به اشتراک گذاری فناوری های بهینه سازی، مصرف آب و مقابله با کم آبی، مقابله با بیابان زایی: اجرای پروژه های مشترک برای تثبیت خاک و احیای اراضی 
بیابانی، استفاده از فناوری های پاک: توسعه انرژی های تجدیدپذیر و کاهش انتشار کربن در بخش صنعت و حمل ونقل و تدوین و اجرای سیاست های زیست محیطی: تبادل 
تجارب موفق در زمینه مقررات و استانداردهای زیست محیطی است. انصاری در پایان سخنان خود تأکید کرد: جهان امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند اقدام جمعی 
برای حفاظت از کره زمین است. سیاست گذاری هوشمندانه، هم گرایی منطقه ای و اجرای راهکارهای عملی، سه رکن اساسی برای توسعه پایدار هستند. ایران، در کنار سایر 
کشورهای عضو بریکس، متعهد است که برای ساختن جهانی سبزتر، سالم تر و پایدارتر، نقش آفرینی کند. یازدهمین اجلاس وزرای محیط زیست کشورهای عضو بریکس، 
صبح دیروز، ۱۴ فروردین ماه )به وقت محلی( در برازیلیا پایتخت برزیل و در محل سالن اجلاس وزارت خارجه این کشور آغاز به کار کرد. این نشست با حضور مقام های 

بلندپایه کشورهای عضو بریکس، به عنوان فرصتی برای بررسی چالش های زیست محیطی جهانی و تقویت همکاری های چندجانبه برگزار می شود.


